Baracenus Fo. CCXXVI.

Aracenus. Baraceni dicunt qui nec nouus nec vetus recipiunt testimoniū. quin ab Agar ancilla Abrae; de q̄ ori sunt noluerūt se noīari: s̄ potius a sara uxore libera saracenos se appellauerunt. Et inter eos sunt quidā samaritani a samaria cūitate et p̄uincia qui receperūt solū. v. libros moysi. alios respuerūt fīm Ray.

Otrū ritus gentilium seu paganorum sint tolerādi. Rū. fīm Tho. scđa scđe. q. x. l. z eccis ritū et festa iudeorū agi tolereret. Ritus tū gentilium nō tolerat. nū si forte ppter scandalū vitādū: vel sc̄lisma: aut huius sint aliqui ad tūp̄us tolerādi ritus paganorum aut he reticorum.

Atisfactio. Quid sit: Rū. est cas p̄tōrū excidere. et ea suggestionib⁹ aditū nō indulgē. de pe. di. iiij. satisfactione satiſfactionē inuinctā. sed in p̄tō mortali expletā: necesse sit iterare: Dic fīm Rī. in quolibet. q̄ sacerdos iniungēs penitenti pñiam penam ad quā obligat in purgatorio. mutat in illā penā quā penitenti iniungit. p̄ suis peccatis in hac vita soluēdam. si pena condigna fīm dei iudiciū iniungit penitenti. et ita penitēs remanet ligatus ad istā penaz soluēdā. q̄ si eam nō soluit. nonū peccatū cōmitit. Si aut̄ illam soluit in charitate exīs quietatur ab illa pena purgatoria q̄ p̄ sacerdotē in istam fuerat cōmutata. q̄ hec pena in charitate soluta. est satisfactionia. Si aut̄ soluit ea in peccato mortali. tūc nō absoluīt a pena purgatoria: que in istam p̄ sacerdotem fuerat cōmutata. vñ quo ad hoc satisfactionia nō est. H̄ ligamine tū quo ligauerat eum sacerdos: istam penā sibi iniungēdo absoluit. vñ soluēdo illam in peccato mortali. transgressor illius p̄ceptiū nō efficit. nec illā penā de necessitate salutis iterum facere tenet.

Landalum. Quid sit: Rū. fīm Tho. scđa scđe. q. xluij. qđ greci scandalū dicunt nos offenditē vel iniuriam: vel impactionē pedis possimus dicere. Contingit ei q̄liq; q̄ aliquis obes ponit alicui in via corporali. cui impingenit disponit ad ruinā. et dī talis obes scandalū. Et silt in pcessu vie spūalia cōtingit ali. quē disponi ad ruinā spūalem: vel p dictum vel factum alterius. Inq̄stum. s. aliquis sua admonitōe vel inductōe. aut exēplo trahit alterū ad p̄tō. Et hoc p̄re dī scandalū. Nihil aut̄ fīm p̄riam rōnē disponit ad spūalem ruinā. nisi qđ habet aliquem defectū rectitudinis: q̄ id qđ est pfecte rectū maḡ munit boiem cōtra casum. q̄ ad ruinā inducat. Et iō cōuenierē dī q̄ scandalū est dictū vel factū minus rectū: p̄bens alteri occasionē ruine.

Otrū scandalū sit peccatū: Rū. fīm Tho. vbi s. q̄ duplex est scandalū. s. passiuuz. vñc in eo qui scandalizat. et illud est semp p̄tō. Non em̄ sc̄dalizat nūl inq̄stum aliqualiter ruit spūali ruina. que p̄tō est. Illud est scandalū actiū. s. qđ est in eo q̄ scandalizat. Et hoc semp est etiā peccatū. q̄ vel op̄

qd̄ facit est peccatū: vel etiā si nō est peccatū: saltez habet peccati. vel mali spēm. Ideo dimittendū est ppter primi charitatē. ex qua vñusquisq; conā sa luti. p̄ primi p̄uidere. Et sic qui nō dimittit. contra charitatē agit. facit de vi. et ho. cle. cū ab omni. Et tū scandalū pacientis p̄t̄ esse sine p̄tō agentis: vt puta. cum aliquis sc̄dalizat de his q̄ aliquis bñ fa cit. et q̄ spēm mali nō habet. Itē scandalū agentis p̄t̄ esse sine p̄tō patientis: vt cū quis inducit aliū verbo vel facto ad peccandū. Itē quidē quantū est d se sc̄dalizat. sed si aliū nō coſentit immunis est a peccato.

Otrū scandalū sit spāle p̄tō: Rū. fīm Tho. vbi s. scandalū passiuuz. s. in eo qui sc̄dalizat. non p̄t̄ esse spāle p̄tō: q̄ ex dicto vel facto alterius ali quē ruerē p̄tingit fīm qđcūq; genus peccati. nec ip̄sa sumptio occasionis dat spāle rōnem peccati. Sc̄dalū vō actiū p̄t̄ esse dupl̄. s. p̄ se et p̄ accidēs placitū s̄khdē q̄i est p̄ter intentionē agentis. Et sic nō est spāle p̄tō. q̄ qđ est p̄ accidēs nō constituit spēm. H̄ est circūstantia aggrauās. s. qđ in publico fit. Per se vō est scandalū actiū. q̄i aliquis inordinato suo dicto: vel facto intēdit aliū trahere ad p̄tō. Et sic ex intentionē spālis finis sortit rōnem spālis peccati. Si uis em̄ dat spēm in moralib⁹.

Otrū scandalū sit p̄tō mortale: Rū. fīm Tho. vbi s. scandalū passiuuz p̄t̄ esse veniale q̄i bñs impactionē tū: puta. cū quis ex inordinato dicto vel facto alterius p̄mouēt motu peccati venialis. Qñq; vō est p̄tō mortale: q̄i bñs cū impactionē ruinā: puta. cū aliquis ex inordinato dicto vel facto alterius. pcedit vñq; ad mortale p̄tō. Scandalū vō actiū si sit p̄ accidēs p̄t̄ esse qñq; veniale: puta. cū aliquis vel actiū peccati venialis cōmittit: vel actiū qui nō est in se p̄tō. H̄ habet aliquā spēm mali: cū aliqua leui indiscrētē. Qñq; vō ē p̄tō mortale. siue q̄ p̄mittit actiū peccati mortalis. siue q̄ cōtemnit salutē p̄ximū: vt p̄ ea p̄seruāda nō p̄mitat facere qđ sibi libuerit. Si vō sit p̄ se: puta. cū intentū inducere aliū ad peccandū: si quidē intēdit inducere ad peccandū mortali. est mortale. Et silt si intentū inducere ad peccandū venialiter p̄ actiū peccati mortalis. Si vō intentū inducere ad pec candū venialiter p̄ actiū venialis: est veniale.

Otrū bona spūalia sunt. ppter scandalū dimitenda: Rū. fīm Tho. vbi s. Quedā sit bona spūalia de necessitate salutis: q̄ p̄termitti non p̄nt sine peccato mortali. et talia. ppter scandalū p̄termitti nō debent. Quedā vō sunt bona spūalia q̄ non sunt de necessitate salutis. Et tunc distinguendū: q̄ scandalū qđ et eis aliqui orū. qñq; ex malitia. pcedit. sc̄z cū aliqui volant impeditre bñōi dona spūalia: scandalū p̄citado. Et hoc est scandalū p̄fōrum. Qñq; vō scandalū pcedit ex infirmitate vel ignorantia. et bñōi scandalū est p̄sillorū: ppter qđ spūalia oga sunt occultāda: vel etiā interdiū differēda vbi p̄cialiam non imminet quoq; redditā rōne bñōi scandalū cesset. Si aut̄ post redditā rōnem duret: iam videt q̄ qui inde scandalū sumit nō et ignorātia. s̄ potius ex malitia. pcedat. Et sic ppter ip̄m nō sunt spūalia oga dimitenda.

pp. iiij

Scientia

Vtrū punitio petō sit. ppter scandalū dimittēdat: Rū. fm Tho. vbi s. penar inflictio intantuz hz rōez iusticie. inq̄tū q̄ eas petā cohibent. Si aut̄ p̄infliccioz penar manifestū sit pl̄a maiora petā. Iequi. tunc penar inflictio nō ptinebit̄ sub iusticia. Et in hoc casu a petō punitio cestandum est: vt ait Aug. l. di. vt cōstitueret.

Vtrū impletio psilioz. largitio elemosynaz. et bmoi opa miscedie sint ptermittēda. ppter scandaluz Rū. fm Tho. vbi s. Qn̄ talia nō sunt de necessitate salutis. lz ppter scandalū n̄ sint lūpl̄ dimittēda. Sunt tñ interdū occulta; vel differēda. ppter scandalū pusilloz. quisq; redditia rōne. scandalū cestet. Qn̄q; tñ psilioz obseruatio z ipletio opez miscedie sunt de necessitate salutis. vtz in his q̄ voverunt psila. z in his q̄b ex debito iminet defectubz alioz subvenire. vt in tpalibz: puta. pascēdo esuriētes v̄l in spūlibz: puta. docendo ignorātes. Et hoc siue bmoi fiant debita. ppter inunctū offisi: vtz in platis. siue ppter necessitatē indigētis. tunc eadē ro est delibmoi licut de alijs q̄ sunt de necessitate salutis.

Vtrū correctio fraterna sit. ppter scandalū dimittēdat: Rū. fm Tho. vbi s. correctio fraterna ordinat ad emēdationē fratri. Et iō intantū pputāda est inter spūalia bona. inq̄tū hec pseq̄i p̄t. Qd nō cōtingit si ex correctō fr̄ scandalizet. Et iō si ppter scandalū correctio dimittat. nō dimittit spūale bonū.

Vtrū petū veniale sit. pmitendū. ppter vitādū scandalū: Rū. fm Tho. vbi s. petū veniale. ppter vitādū scandalū nunḡ ē faciendū. Si ei faciēdū esset. iā nō eēt petū. h̄bū p̄tingit interdū q̄ aliqd qd̄ esset de se petū. si fiat. ppter vitādū scandalū nullum esset petū. Dicit verbū ociosum est petū veniale q̄i abloz utilitate dī. si aut̄ ex cā rōnabilis. pferat nō est ociosum. nec petū simpli.

Vtrū tpalia sint. ppter scandalū dimittēda: Rū. fm Tho. vbi s. distingūndū ē. q̄ tpalia sunt nobis ad p̄seruandū pmissa. sicut bona eccie pmissū platis. z bona cōis reipublice pmissū rectoibz: talū p̄seruatio. sicut z depositoz iminet his quibz pmissa sunt ex necessitate. z iō nō sunt. ppter scandalū dimittēda. sicut nec alia q̄ sunt de ncēitate salutis. vii z be. Tho. cātu. repetit res eccie cū scandalū regis. Si vo tpalia sunt talia. q̄ nos sum̄ dūi. dimittere ea tribūdo si penes nos hēamus. vel nō repetēdo si apud alios sunt. ppter scandalū q̄n̄q; debemus. q̄n̄q; nō. Si enim ex hoc scandalū oriat. ppter ignorantia vel. ppter infirmitatē alioz. qd̄ dixim̄ esse scandalū pusilloz. tūc v̄l totalē dimittēda sūt tpalia vel aliter scandalū sedandū. s. p aliquā admonitōz. Si vo scandalū oriat ex malitia. qd̄ ē scandalū phyle. oñ. tunc. ppter eos q̄ scandalū sic coūcitāt. nō sūt tpalia dimittēda: q̄r hoc etiā noceret bono cōiceo q̄ da rē occasio malis delinq̄ndi. z noceret ipsis rapientibz. qui detinendo aliena. in petō remanerent.